
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 73/2022 

Vážená paní 
(XXX) 
 
 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 29. března 2022 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
odložení žádosti 

Vážená paní (XXX), 

k Vaší žádosti ze dne 23. března 2022 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), na základě které požadujete vyjádření „ohledně cesty 
Petra Fialy, jakožto vrcholného představitele VOZu, neviditelným vlakem s technologií super 
Stealth české výroby do obléhaného Kyjeva“, resp. žádáte o zodpovězení 30 otázek, které se 
vztahují k uvedené cestě a rovněž k probíhající válce na Ukrajině, 

sděluji, že této se vyhovuje ve vztahu k otázce č. 16 a 30. 

Otázka č. 16: 

„Platí pro předsedu VOZu Petra Fialu nějaké jiné zákony než pro ostatní občany České 
republiky?“ 

Odpověď: 

Neplatí. 

Otázka č. 30: 

„…setkali se Petr Fiala a Volodymyr Zelenský v budově Vašeho úřadu nebo Vaší instituce?“ 

Odpověď: 

Nesetkali. 

V ostatních bodech, resp. k otázkám č. 1 – 15 a 17 – 29 se Okresní soud v Opavě nemůže 
vyjádřit, neboť se tyto informace nevztahují k jeho působnosti. V uvedených bodech 
soud dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ věc odkládá a tímto písemným vyrozuměním Vám tuto 
skutečnost sděluje. K tomuto soud dodává, že odložení žádosti není soudním rozhodnutím 
a jedinou možností, jak se vůči tomuto postupu soudu bránit, je podání stížnosti dle § 16a InfZ. 
Tuto stížnost můžete podat u povinného subjektu do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


2 
 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


